Que	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	(INDEC)	se	compromete	a	financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,
de	acuerdo	al	Artículo	7°	incisos	a)	y	b)	y	Artículo	8°	de	la	Ley	Nº	17.622,	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	presente	Convenio,
hasta	un	monto	de	Pesos	Un	Millón	Un	Mil	Ciento	Tres	($	1.001.103).
Que	a	los	fines	de	cumplir	con	lo	establecido	en	el	Artículo	2°	del	Decreto	N°	960/2000,	el	cual	«Dispone	que	la	erogación	que	demande	el
cumplimiento	del	presente	Decreto	será	financiado	en	su	totalidad	con	partidas	previstas	en	cada	uno	de	los	convenios	suscriptos	entre	la

[...]

actividad	específicamente	se	enumeren	en	las	respectivas	Actas	Complementarias.
1.-	«EL	INDEC»	se	compromete	a:
a)	Financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7°,	incisos	a)	y	b),	y	Artículo	8°	de	la	Ley	N°	17622,	los	gastos	que	demande
el	cumplimiento	del	presente	Convenio,	hasta	un	monto	de	PESOS	UN	MILLON	UN	MIL	CIENTO	TRES	($1.001.103.-).	El	importe	será	abonado
en	DOS	(2)	cuotas:	la	primera	del	50%	del	monto	total	durante	el	mes	de	abril	de	2014	y	la	segunda	del	50%	restante	durante	el	mes	de
agosto	de	2014.	En	ningún	caso,	las	partes	asumirán	obligación	alguna	que	exceda	el	presupuesto	previsto.